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Dato : 4. februar 2008 

 

Skatteudvalget (2. samling)
SAU alm. del - Svar på Spørgsmål 82
Offentligt            



Spørgsmål 81: 

"Kan ministeren oplyse, om udvalget vil blive informeret om konklusionerne af 

den undersøgelse, som SKAT har igangsat om inddrivelseschefens mailkorres-

pondance om køb af grund i Spanien, samt om udvalget vil blive informeret om 

de konsekvenser, som undersøgelsen giver anledning til, når konklusionerne fo-

religger?" 

 

Svar: 

Der er tale om en konkret personalesag. Som udgangspunkt er der ikke offentlig-

hed om en sådan sag. Det følger dog af offentlighedslovens § 2, stk. 3, at selve 

den endelige administrative afgørelse, hvorved der tages stilling til eventuelle  

konsekvenser for en offentlig chef, er omfattet af offentlighedslovens regler om 

aktindsigt i en periode på to år efter, at den endelige afgørelse er truffet, hvis 

afgørelsen er en disciplinær reaktion i form af en advarsel eller derover.  

 

Det er imidlertid kun selve afgørelsen, der er omfattet af offentlighedslovens 

regler om aktindsigt. Øvrigt materiale, herunder resultatet af den interne under-

søgelse, partshøring om påtænkt sanktion og eventuelt partshøringssvar, kan kun 

offentliggøres med de involverede parters samtykke. 

 

 



Spørgsmål 82: 

"Kan ministeren oplyse, hvordan den undersøgelse, som SKAT har igangsat om  

inddrivelseschefens mailkorrespondance om køb af en grund i Spanien, vil forlø-

be, og hvornår den forventes færdig?" 

 

Svar: 

SKAT har oplyst, at undersøgelsen vil foregå i henhold til nedenstående kom-

missorium: 

 

”Berlingske Tidende har søndag den 27. januar 2008 bragt en række artikler om-

handlende inddrivelsesdirektør Claus Kaabers ejendomshandel i Spanien.  

  

På baggrund heraf har told- og skattedirektør Ole Kjær besluttet, at der skal gen-

nemføres en intern undersøgelse i SKAT forinden der træffes afgørelse om even-

tuelle konsekvenser for Claus Kaaber. Undersøgelsen skal gennemføres af Intern 

Revision i SKAT. Intern Revision er en selvstændig, uafhængig enhed tilknyttet 

told- og skattedirektøren. Intern Revision rapporterer til told- og skattedirektøren 

og til Rigsrevisionen. 

 

Claus Kaaber har meddelt, at han vil afgive en skriftlig redegørelse til SKAT om 

sagen. Redegørelsen skal afgives til told- og skattedirektøren senest tirsdag den 

5. februar 2008. 

 

Intern Revision skal gennemføre en intern undersøgelse med det formål både at 

efterprøve ovennævnte redegørelse fra Claus Kaaber samt i øvrigt at afdække 

sagens faktiske omstændigheder, herunder Claus Kaabers rolle og handlinger i 

forbindelse med indgåelsen af ovennævnte handel. Undersøgelsen skal omfatte 

hele forløbet i den omtalte ejendomshandel, det vil sige alt fra første kontakt 

mellem køber og sælger. Undersøgelsen omfatter også en kortlægning af eventu-

elle pengestrømme i forbindelse med ejendomshandelen. Endvidere skal under-

søgelsen omfatte eventuelle skattemæssige forhold, der måtte relatere sig direkte 

eller indirekte til den nævnte ejendomshandel. 

 

Undersøgelsen skal som et minimum omfatte følgende materiale: 

1. Redegørelsen fra Claus Kaaber.  

2. Claus Kaabers arbejdsmail  

a. Liste (tabelform) over alle mails i indbakken.  

b. Liste (tabelform) over alle mails i sendt post.  

c. Liste (tabelform) over alle mails i slettet post.  

d. Udskrift af alle mails, der relaterer sig til sagen.  

3. Privat mail  

a. Udskrift af alle mails, der relaterer sig til sagen.  



 2 

4. Anden korrespondance  

a. Kopi af al anden korrespondance, der relaterer sig til sagen.  

5. Købsaftaler m.v.  

a. Kopi af udkast til købsaftaler m.v. samt kopi af faktisk indgået 

købsaftale m.v.  

b. Kopi af annonce- og udbudsmateriale vedr. grunden.  

6. Eventuelle pengestrømme  

a. Kopi af dokumentation for eventuel betaling af 140.000 € eller 

dele heraf.  

b. Kopi af eventuelle ind- og udbetalingsbilag i øvrigt, der relaterer 

sig til sagen.  

7. Skattemæssige forhold  

a. Eventuelle skattemæssige forhold, der måtte relatere sig direkte 

eller indirekte til den nævnte ejendomshandel.    

 

Claus Kaaber har tilkendegivet, at han er villig til at indhente relevante informa-

tioner hos sagens øvrige partere til brug for undersøgelsen. Fremlæggelse af re-

levant korrespondance vil blive søgt koordineret med Deloitte. 

 

Claus Kaaber modtager løbende liste over materiale indhentet i forbindelse med 

den interne undersøgelse. 

 

Intern Revision kan internt i SKAT rekvirere teknisk, skattemæssig, juridisk eller 

anden nødvendig bistand til at afdække sagens omstændigheder m.v.  

 

Claus Kaaber får mulighed for at afgive høringssvar til revisionsrapporten. Hø-

ringssvaret vil blive indarbejdet i rapporten eller vedlagt som bilag til rapporten. 

Intern Revision skal aflægge rapport om resultatet af den interne undersøgelse 

senest ultimo februar 2008. I det omfang ovennævnte redegørelse eller andet 

relevant og afgørende materiale ikke foreligger senest tirsdag den 5. februar 2008 

træffes aftale om eventuel udskydelse af rapporteringsfristen.” 

 


